entre otros, el Presupuesto del Pliego 007 Ministerio del 
Interior; 

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 1296-
2012-IN/DGPP se aprobó el Presupuesto Institucional 
de Apertura de Gastos correspondiente al Año Fiscal 
2013 del Pliego 007 Ministerio del Interior, por la suma 
de CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE 
MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 5 269 438 380,00) por toda fuente de fi nanciamiento;

Que, a través del Decreto Legislativo N° 1127 se 
dispuso la creación de la Superintendencia Nacional de 
Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y 
Explosivos de Uso Civil - SUCAMEC, como un organismo

[...]

Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013 
a favor del Pliego 072 Superintendencia Nacional de 
Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y 
Explosivos de Uso Civil, hasta por la suma de CUATRO 
MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 

OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 4 378 897,00), de acuerdo al siguiente 
detalle:

DE LA: En Nuevos Soles

SECCIÓN PRIMERA   : Gobierno Central.

PLIEGO  007 : Ministerio del Interior.

UNIDAD EJECUTORA  001 : Ofi cina General de Administración.

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NO RESULTAN EN PRODUCTOS